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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   Debate4Education 

Instrumenti:  Grant i mesëm për projekt 

Subjekti zbatues: Debate Center 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Andrea Gropa”, 35, Prishtinë 

info@debatecenter.org 

+383 (0) 49 454 818 

www.debatecenter.org  

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/10/2022  
Data e përfundimit: 31/07/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 

39,180.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
39,180.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  Nxënësit e shkollave të mesme 

Shtrirja gjeografike: 
 
10 komuna të vogla nëpër Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

 

Të rriten kapacitetet e nxënësve dhe shkollave në adresimin dhe 

përmirësimin e përvojës së përgjithshme të nxënësve në shkollat 

e mesme publike të Kosovës.Njeashtu shkollat e mesme do rrisin 

rrjetëzimin ndërmjet tyre dhe përfshihen në avokim për çështjet 

në komunitet apo shkollë.  Ky projekt ka një cikël të gjithanshëm 

që synon që nxënësit dhe mësuesit në shkolla përmes një 

platforme konstruktive dhe të debatit formal te paijsen me mjetet 

e nevojshme për të nxitur ndryshimet lokale dhe adresimin e 

çështjeve të komunitetit. Aktivitetet e këtij projekti janë hartuar 

në konsultim me Ministrinë e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe 

Inovacionit, pasi puna jonë fokusuar në harmonizimin e Kornizës 

Kurrikulare të Arsimit Parauniversitar të Republikës së Kosovës. 

about:blank
http://www.debatecenter.org/

